
бр. 37, 30.11.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1831. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 37 * 30. новембар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

279.
На основу члана 7. и 8. Закона о финансирању ло кал

не самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06, 
47/11, 93/12, 99/13усклађен износ, 125/14 ускла ђен 
износ, 95/15усклађен износ, 83/16, 91/26ус клађен 
износ, 104/16др.закон, 96/17, 89/18 ус клађен износ, 
95/18др.закон, 86/19усклађен износ, 126/20ус кла
ђен износ, 99/2021усклађен износ, 111/2021 др закон 
и 124/2022усклађен износ), члана 32. став 1. тачка 
3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 10/16др.закон,47/18 
и 111/2021др.закон), члана 6. став 5. Закона о поре
зима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 
„Службени лист СРЈ“, број 42/02 СУС и „Службени 
гласник РС“, број 80/02, 80/02др.закон, 135/04, 61/07, 
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12 одлука УС, 47/13, 
68/14др.закон, 68/14др.закон, 95/18, 99/2018одлука 
УС, 86/19, 144/20, 118/21,138/2022 и 92/2023) и члана 
25. став 1. тачка 3. Статута Општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист Општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка“, број 10/19),

Привремени орган општине Велика Плана, на 5. 
седници, одржаној 30.11.2023. године, донео је

OДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ 
ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋЕ ВРСТЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Овом одлуком утврђују се просечне цене квад
рат ног метра одговарајућих врста непокретности 
на територији општине Велика Плана као један од 
основних елемената за утврђивање пореза на имо
вину за 2024. годину на територији општине Велика 
Плана.

Члан 2.
Констатује се да је на територији општине Велика 

Плана одређено тринаест зона за утврђивање пореза 
на имовину, према комуналној опремљености и 

опремљености јавним објектима, саобраћајној пове
за ности са централним деловима општине Велика 
Плана, односно са радним зонама и другим садр
жа ји ма у насељу и то: ПРВА зона, ДРУГА зона, 
ТРЕЋА зона, ЧЕТВРТА зона, ЧЕТВРТА А зона, 
ПЕТА зона, ШЕСТА зона, СЕДМА зона, ОСМА зона, 
ДЕВЕТА зона, ДЕСЕТА зона, ЈЕДАНАЕСТА зона и 
ДВАНАЕСТА зона.

Члан 3.
Просечна цена непокретности утврђује се у завис

ности од врсте непокретности и зоне у којој се непо
кретност налази.

Члан 4.
Непокретности се разврставају у следеће врсте од

нос но групе одговарајућих непокретности и то:
1.) Грађевинско земљиште
2.) Пољопривредно земљиште
3.) Шумско земљиште
4.) Друго земљиште
5.) Станови
6.) Куће за становање
7.) Пословне зграде и други (надземни и под

земни) грађевински објекти који служе за обављање 
делатности.

8.) Гараже и други помоћни објекти.
Члан 5.

Ако објекат чини више посебних целина које се у 
смислу члана 4. ове одлуке могу сврстати у различите 
групе, свака посебна целина у оквиру објекта се, за 
потребе утврђивања пореза на имовину, сврстава у 
одговарајућу групу непокретности.

Објекат који је јединствена целина мешовитог 
карак тера, за потребе утврђивања пореза на имовину, 
разврстава се према претежној делатности.

Члан 6.
Просечна цена квадратног метра непокретности у 

ПРВОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:
Грађевинско земљиште ................... 3.120,00 динара
Пољопривредно земљиште ................ 201,00 динара
Шумско земљиште .............................. 201,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 80.508,00 динара
Куће за становање .......................... 49.902,00 динара



1832. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 37, 30.11.2023. год.
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 84.790,00 
динара

Гараже и помоћни објекти ............ 19.943,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ДРУГОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ................... 2.248,00 динара
Пољопривредно земљиште ................ 188,00 динара
Шумско земљиште .............................. 188,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 73.165,00 динара
Куће за становање .......................... 37.798,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 69.920,00 
динара

Гараже и помоћни објекти ............ 15.632,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ТРЕЋОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ................... 1.327,00 динара
Пољопривредно земљиште ................ 201,00 динара
Шумско земљиште .............................. 201,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 69.368,00 динара
Куће за становање .......................... 29.482,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 55.380,00 
динара

Гараже и помоћни објекти ............ 11.447,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ЧЕТВРТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и 
то:

Грађевинско земљиште ................... 1.054,00 динара
Пољопривредно земљиште ................ 115,00 динара
Шумско земљиште .............................. 115,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 46.548,00 динара
Куће за становање .......................... 26.800,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 42.940,00 
динара

Гараже и помоћни објекти ............ 10.601,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ЧЕТВРТОЈ А зони утврђује сe у следећим износима 
и то:

Грађевинско земљиште ................... 1.054,00 динара
Пољопривредно земљиште ................ 487,00 динара
Шумско земљиште .............................. 487,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање .......................... 26.800,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности ...............
42.940,00,00 динара

Гараже и помоћни објекти ............ 10.601,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ПЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 828,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 97,00 динара
Шумско земљиште ................................ 97,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 40.220,00 динара
Куће за становање .......................... 19.998,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 36.940,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 9.845,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ШЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 405,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 95,00 динара
Шумско земљиште ................................ 95,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ........................................... 38.232,00 динара
Куће за становање .......................... 16.185,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 30.945,00 
динара

Гараже и гаражна места .................. 6.769,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
СЕДМОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 317,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 74,00 динара
Шумско земљиште ................................ 74,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање .......................... 13.373,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 21.612,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 6.475,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ОСМОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 259,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 58,00 динара
Шумско земљиште ................................ 58,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање .......................... 10.706,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 17.180,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 5.891,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ДЕВЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 193,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 58,00 динара
Шумско земљиште ................................ 58,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара



бр. 37, 30.11.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1833. страна
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање ............................ 9.532,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 17.180,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 4.846,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у 
ДЕСЕТОЈ зони утврђује сe у следећим износима и 
то:

Грађевинско земљиште ...................... 125,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 43,00 динара
Шумско земљиште ................................ 43,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање ............................ 8.531,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 16.110,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 4.571,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности 
у ЈЕДАНАЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим 
износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 157,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 43,00 динара
Шумско земљиште ................................ 43,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање ............................ 8.717,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 15.280,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 4.498,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности 
у ДВАНАЕСТОЈ зони утврђује сe у следећим 
износима и то:

Грађевинско земљиште ...................... 157,00 динара
Пољопривредно земљиште .................. 43,00 динара
Шумско земљиште ................................ 43,00 динара
Друго земљиште ................................ ______ динара
Станови ............................................... ______ динара
Куће за становање ............................ 9.975,00 динара
Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности 16.775,00 
динара

Гараже и помоћни објекти .............. 4.577,00 динара
Члан 7.

Просечне цене одговарајућих непокретности на 
основу којих је за 2023. годину утврђена основица 
пореза на имовину за непокретности обвезника који 
не воде пословне књиге у ПРВОЈ зони као зони са 
највећим степеном опремљености за квадратни метар 
непокретности износе:
1.) Грађевинско земљиште ............... 2.814,00 динара
2.) Пољопривредно земљиште ........... 201,00 динара
3.) Шумско земљиште ......................... 201,00 динара

4.) Друго земљиште ............................ ______ динара
5.) Станови ...................................... 74.411,00 динара
6.) Куће за становање ..................... 46.497,00 динара
7.) Пословне зграде и други (надземни и подземни) 

објекти који служе за обављање делатности .......
83.948,00 динара

8.) Гараже и помоћни објекти ......... 17.964,00 динара
Члан 8.

Неизграђено грађевинско земљиште које се искљу
чи во користи за гајење биљака, односно садног мате
ри јала, односно шума за сврху утврђивања основице 
пореза на имовину лица која не воде пословне књиге 
за 2024.годину разврстава се у пољопривредно, 
шумско односно друго земљиште.

Члан 9.
Ову одлуку објавити на интернет страни општине 

Велика Плана.
Члан 10.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да ва
жи Одлука о утврђивању просечне цене квадратног 
мет ра одговарајуће непокретности за утврђивање по
реза на имовину за 2023. годину на територији опш
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број 44/2022).

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
oпштина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, а 
примењује се од 1. јануара 2024. године.

Број: 01179/2023I
У Великој Плани, 30. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

280.
На основу члана 53. Закона о запосленима у ауто

номним покрајинама и јединицама локалне само
управе („Службени гласник РС”, броj: 21/16, 113/17, 
95/18, 113/17 – др. закон, 95/18  др.закон, 86/19  
др.закон, 157/20  др.закон и 123/21  др.закон), тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Велика 
Плана и образовању Привременог органа општине 
Велика Плана („Службени гласник РС”, број 94/23) 
и члана 3. и 24. Пословника о раду Привременог 
органа општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 33/23),



1834. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 37, 30.11.2023. год.
Привремени орган општине Велика Плана на 4. 

седници, одржаној 23.11.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

РАДА НА ПОЛОЖАЈУ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Горану Тасићу, дипломираном правнику из 
Велике Плане, утврђује се престанак рада на поло
жају начелника Општинске управе општине Велика 
Плана, због подношења писане оставке, са 23.11.2023. 
године.

2. Ово решење је коначно.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
бе ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Горан Тасић, дипломирани правник из Велике 

Плане, који је решењем Општинског већа општине 
Велика Плана, број:02258/2020II од 13.11.2020. 
године, постављен за начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, дана 17.11.2023. године 
поднео је Привременом органу општине Велика 
Плана писану оставку заведену под бројем: 168/2023
I, на положај на који је постављен.

Одредбом члана 51. став 1. тачка 2) Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, 
број 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18  
др.закон, 86/19  др.закон, 157/20  др.закон и 123/21 
 др.закон  у даљем тексту: Закон) прописано је да 
службенику престаје рад на положају подношењем 
писмене оставке.

Одредбом члана 53. став 1. Закона, прописано је да 
се престанак рада на положају утврђује решењем које 
доноси орган надлежан за постављење службеника у 
року од осам дана од дана наступања разлога због 
којих је рад на положају престао, а одредбом члана 49. 
став 2. истог Закона прописано је да градско, односно 
општинско веће поставља и разрешава начелника 
управе и заменика начелника управе.

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине опш
тине Велика Плана и образовању Привременог 
органа општине Велика Плана („Службени гласник 
РС”, број 94/23), прописано је да Привремени орган 
обавља текуће и неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине Велика Плана и извршних 
органа општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и извршних 
органа општине након одржаних избора, у складу са 
законом.

Имајући у виду овакво утврђено чињенично ста
ње, Привремени орган општине Велика Плана је, 
полазећи од цитиране одредбе члана 53. Закона и 
члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине опш
ти не Велика Плана и образовању Привременог 
органа општине Велика Плана, донео одлуку као у 
диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није дозвољена, али се може покренути 
управни спор тужбом пред Управним судом у 
Београду у року од 30 дана од дана достављања.

Број: 02295/2023I од 23. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

281.
На основу члана 56. став 2. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 др.
закон, 86/19др.закон, 157/20др.закон и 123/21 др.
закон), члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Велика Плана и образовању Привременог 
органа општине Велика Плана („Службени гласник 
РС”, број 94/23) и члана 3. и 24. Пословника о 
раду Привременог органа општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 4. 
седници одржаној 23.11.2023. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Поставља се Александра Обрадовић, дипломи
рани правник из Велике Плане, за вршиоца дужности 
начелника Општинске управе општине Велика Пла
на до постављења начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, на основу јавног конкурса 
за попуњавање положаја, а најдуже на три месеца од 
дана ступања на дужност.

2. Вршилац дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана ступа на положај 24.11.2023.
године.



бр. 37, 30.11.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1835. страна
3. Вршиоцу дужности начелника Општинске управе 

општине Велика Плана утврђује се коефицијент за 
обрачун и исплату плате у висини од 31,01.

4. Именованој се утврђује плата применом осно
вице за обрачун плате, утврђеног коефицијента, 
додатка на основну плату у висини 0,4% од основне 
плате за сваку навршену годину рада остварену у 
радном односу у државном органу, органу аутономне 
покрајине, односно органу локалне самоуправе.

5. Ово решење је коначно.

6. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Одредбом члана 56. став 2. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 др.
закон, 86/19др.закон, 157/20др.закон и 123/21 др.
закон  у даљем тексту:Закон), прописано је да, 
уколико није постављен начелник управе, као ни 
његов заменик, до постављења начелника управе, као 
и када начелник управе није у могућности да обавља 
дужност дуже од 30 дана, Веће може да постави 
вршиоца дужности – службеника који испуњава утвр
ђене услове за радно место службеника на положају, 
који ће обављати послове начелника управе, најдуже 
на три месеца, без спровођења јавног конкурса.

Одредбом члана 50. став 2. Закона прописано је 
да за начелника управе може бити постављено ли це 
које има стечено високо образовање из научне об
лас ти правне науке на основним академским сту ди
јама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мас тер 
академским студијама, мастер струковним студи ја ма, 
специјалистичким академским студијама, специ ја лис
тичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци.

Одредбом члана 104. Закона о раду („Службени 
гласник РС”, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,75/14, 
и 13/17одлука УС, 113/17 и 95/18  аутентично 
тумачење) и чланом 35 Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, број 55/20, 51/22 и 44/23), 
који се сагласно одредби члана 6. став 1. Закона 
сходно примењује на права и дужности службеника, 
прописано је да запослени има право на одговарајућу 
плату, која се утврђује на основу основице за обрачун 
плата, коефицијента који се множи основицом, 
додатка на плату, обавеза које запослени плаћа по 
основу пореза и доприноса за обавезно социјално 
осигурање из плате у складу са законом. Основна 

плата се одређује множењем коефицијента са 
основицом за обрачун плата. “Sl.

Одредбом члана 2. став 2. алинеја 3. Одлуке о пла
тама, накнадама и другим примањима изабраних, 
име нованих и постављених лица у органима Опш
тине Велика Плана, који се сходно одредби члана 39. 
став 6. Закона о систему плата запослених у јавном 
сек тору примењује до почетка примене посебних 
зако на, прописано је да је начелник Општинске уп
ра ве постављено лице у смислу члана 1. ове одлуке, а 
од редбом члана 7. став 1. алинеја 1. исте одлуке про
писано је да коефицијент за обрачун и исплату плате 
за начелника Општинске управе износи 31,01.

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине опш
ти не Велика Плана и образовању Привременог ор
га на општине Велика Плана („Службени гласник 
РС”, број 94/23), прописано је да Привремени орган 
обав ља текуће и неодложне послове из надлежности 
Скуп штине општине Велика Плана и извршних ор
га на општине утврђене законом и Статутом опш ти
не, до конституисања Скупштине и извршних ор
га на општине након одржаних избора, у складу са 
законом.

Полазећи од чињенице да је досадашњем начелнику 
Општинске управе општине Велика Плана, утврђен 
престанак рада на положају начелника Општинске 
уп раве општине Велика Плана због подношења ос
тав ке, а није именован заменик начелника Опш тин
ске управе општине Велика Плана, као и да Алек
сандра Обрадовић, дипломирани правник из Велике 
Пла не, испуњава услове за радно место службеника 
на положају предвиђене Законом, другим прописима 
и општим актима, сагласно члану 56. став 2. Закона, 
стекли су се услови за постављење вршиоца дуж
ности начелника Општинске управе општине Велика 
Плана, због чега је и донета одлука као у диспозитиву 
решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења није допуштена жалба, али се може покре
нути управни спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема решења.

Број:02296/2023I
У Великој Плани, 23. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

282.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним преду

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) 
и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), 



1836. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 37, 30.11.2023. год.
у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана” Велика Плана са Законом о јавним 
предузећима („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 30/16) и на основу члана 3. и 24. Пословника 
о раду Привременог органа општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 4. 
седници која је одржана 23.11.2023. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ГРАДСКА 
ТОПЛАНА” ВЕЛИКА ПЛАНА  

ЗА 2023. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм о измени Програма 
пословања ЈКП „Градска топлана” Велика Плана за 
2023. годину који је усвојио Надзорни одбор ЈКП 
„Градска топлана” Велика Плана на седници од 
14.11.2023. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02297/2023I
У Великој Плани, 23. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

283.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним преду

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) 
и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), 
у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Град ска топлана” Велика Плана са Законом о јавним 
пре ду зећима („Међуопштински службени лист 
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 30/16) и на основу члана 3. и 24. Пословника 
о раду Привременог органа општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 33/23) ,

Привремени орган општине Велика Плана, на 4. 
седници која је одржана 23.11.2023. године, донeo је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ O ИЗМЕНИ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ГРАДСКА 

ТОПЛАНА” ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 
2023. ГОДИНУ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

СУБВЕНЦИЈА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I
Даје се сагласност на Програм о измени Програма 

пословања ЈКП „Градска топлана” Велика Плана 
за 2023. годину за коришћење субвенција из буџета 
општине Велика Плана који је усвојио Надзорни 
одбор ЈКП „Градска топлана” Велика Плана на 
седници од 14.11.2023. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”.

Број: 02298/2023I
У Великој Плани, 23. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



бр. 37, 30.11.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1837. страна



1838. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 37, 30.11.2023. год.

САДРЖAJ
ОДЛУКЕ
279 Одлука o утврђивању просечне цене квадратног метра одговарајуће врсте непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Велика Плана ...................  1831

РЕШЕЊА
280 Решење о утврђивању престанка рада на положају начелника Општинске управе Општине Велика 

Плана ...........................................................................................................................................................  1833

281 Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Општинске управе Општине Велика Плана  1834

282 Решење о давању сагласности на Програм о измени Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана“ Велика Плана за 2023. годину ..................................................................................  1835

283 Решење о давању сагласности на Програм о измени Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана“ Велика Плана за 2023. годину за коришћење субвенција из буџета Општине Велика 
Плана ...........................................................................................................................................................  1836

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


